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§ Mötesdatum Styrelse/Nämnd 

 2024-04-30 Kommunstyrelsens allmänna utskott 

 2024-05-07 Kommunstyrelsen 

 
 

Svar på remiss av SOU 2024:8 Livsmedelsberedskap för en 
ny tid 
 
 

Beslutsförslag 
Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsen besluta 
 
1. att anta yttrandet som sitt eget 
 
2. att sända yttrandet till Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
senast den 16 maj 2024. 
 
 

Sammanfattning 
 
En förnyad livsmedelsberedskap måste bygga på dagens förutsättningar 
och ta höjd för morgondagens utmaningar. Den enskilt viktigaste åtgärden 
för att säkerställa livsmedelsförsörjningen är att så långt som möjligt 
upprätthålla den inre marknaden och handeln. Begränsningar i handeln 
kommer att ha en negativ påverkan på vår förmåga att försörja 
befolkningen med nödvändiga livsmedel. Detsamma gäller för våra 
möjligheter att exportera livsmedel och andra varor. 
 
Under flera decennier har det inte funnits någon nationell planering för 
livsmedelsberedskapen i Sverige. Hotbilden har breddats och blivit mer 
komplex. Det säkerhetspolitiska läget har avsevärt försämrats. Vi anser 
därför att åtgärder som stärker livsmedelsberedskapen inte kan anstå. Mot 
denna bakgrund lämnar vi flera förslag som vi bedömer kan genomföras 
redan under nästkommande total-försvarsbeslutsperiod. 
 
Karlskrona kommun har fått möjligheten att yttra sig över remissen som 
avser förslag på en ny lag om livsmedelsberedskap. I förslaget kommer 
kommunerna att få ett större ansvar bland annat genom att analysera 
behov som kan uppstå för befolkningen i kommunen vid en allvarlig 
störning i livsmedelsförsörjningen. I förslaget ska analysen särskilt beakta 
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Öppen information 

vilka grupper som kan behöva livsmedel tidigt men och att samverka med 
andra aktörer om det bedöms nödvändigt. Förslaget innebär också att 
kommunen i olika delar ska samverka med andra aktörer.  
 
Livsmedelsverket ska enligt förslaget vägleda och följa upp kommunernas 
arbete med livsmedelsberedskapen enligt denna lag samt även föreskrifter 
som meddelats genom denna lag.  
 
Grundläggande finansieringsprinciper.  
Grunden för livsmedelsberedskapen är den robusthet, flexibilitet och 
motståndskraft som byggs in i samhällets ordinarie förmåga. Det finns 
viktiga samhällsfunktioner som är underfinansierade, vilket får 
konsekvenser för deras funktionalitet i vardagen. Vi menar att dessa 
strukturella brister och sårbarheter kräver ytterligare åtgärder, men att 
finansiering av ordinarie verksamhet ska ske enligt ansvarsprincipen. 
Utgångspunkten för finansiering av livsmedelsberedskapen är alltså att 
åtgärder med andra syften eller mål än höjd beredskap ska finansieras 
inom ramen för respektive myndighets eller annat organs ordinarie 
verksamhet. Statens ansvar därutöver bör endast omfatta situationer där 
det inte finns någon annan aktör som kan tillse att det finns en tillräcklig 
förmåga i samhället och som inte på egen hand kan vidta effektiva 
åtgärder för att minska skadeverkningarna. 
 
Karlskrona kommuns bedömning 
Att man i grunden är för en statlig finansiering ser vi som både positivt och 
ett måste, vi ser det också som både naturligt och mycket viktigt att 
finansieringen kommer som ett generellt statsbidrag och inte specifikt 
avsett för till exempel enbart livsmedel. Arbetet med att säkerställa en 
livsmedelsberedskap innefattar inte enbart livsmedel utan även logistik, 
omsättningsrutiner mm. Vi menar därmed att finansieringen därför behöver 
kunna användas till att stärka upp hela kedjan och inte vara öronmärkt 
specifikt för livsmedel. 
 
Att Livsmedelsverket ska vägleda kommunerna i arbetet ser vi som positivt 
och nödvändigt för att få en samsyn över landet men ställer oss 
tveksamma till att de ska genomföra uppföljning, här ser vi att detta i stället 
skulle kunna ingå i den uppföljning som Länsstyrelserna redan idag gör 
med utgångspunkt i Lagen om extraordinära händelser.  
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Öppen information 

 
Förslaget om att beredskapslagring ska ske genom säkerställande av till-
gången till varor inom jordbruksområdet för framställning av nödvändiga 
livsmedel ska göras genom upphandling av varor och tjänster anser vi är 
ett bra förslag och ställer oss positiva till.  
 
Övriga förslag i utredningen lämnar vi utan erinran. 
 

Beslut skickas till 
Kommunstyrelsen 
Säkerhetschef 
 
 
 
 
 
Anders Wiklander 
 
 

Bilagor 
1 livsmedelsberedskap-for-en-ny-tid-sou-20248 

SOU 2024:8 Livsmedelsberedskap för en ny tid 
 

 


